本件に関する不明点等がございましたら、各営業担当者までお問い合せください

[お問い合わせ先]営業部 TEL:077-562-1215、FAX:077-562-1213

2023年 5月 8日

  お取引先各位

                                                                不二電機工業株式会社

 使用部品の材料変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびソレノイド式ロックアウトリレーＢ－ＭＲ形、ＢＨ－ＭＲ形におきまして、

材料変更を致したく存じます。

何卒ご賢察賜りご承認の程宜しくお願い申し上げます。

                                            敬具

― 記 ―

1.対象製品 ソレノイド式ロックアウトリレー

Ｂ－ＭＲ、ＢＨ－ＭＲ

2.変更内容 使用部品「ソレノイド鉄芯」の材料変更

      【変更前】硫黄複合快削鋼 ＳＵＭ２４Ｌ（鉛含有）

      【変更後】硫黄複合快削鋼 ＳＵＭ２３ （鉛フリー）

※1.製品本体の仕様（定格・性能）及び品質に変更はございません。

※2.本変更に伴う製品機能面への影響について、新旧部品の弊社内評価試験（最低

動作電圧、動作時間）において問題がないことを確認しております。

3.変更理由 RoHS2適用除外項目（付属書Ⅲ6（a）鋼材中の鉛）対応のため

4.変更時期 現在保有する在庫部品消化後の自然切替とさせていただきます。

                                         －以上－

     様式 K255-005⊿16

仕変 23-014

変更箇所
サンプル図面：B-MR外形図

tel:077-562-1215、FAX:077-562-1213